
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/232/2020 

RADY POWIATU W LUBACZOWIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także 

warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 12 ust 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920), art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) 

Rada Powiatu w Lubaczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć również placówki wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 2215), dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Lubaczowski, 

2) nauczycielach – należy przez to rozumieć również nauczycieli emerytów i rencistów oraz otrzymujących 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 2. 1. W budżecie Powiatu Lubaczowskiego zabezpiecza się środki finansowe przeznaczone na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Lubaczowski.  

2. Wysokość środków na pomoc zdrowotną określa corocznie Rada Powiatu w uchwale budżetowej. 

3. Wypłat świadczenia pieniężnego w ramach pomocy zdrowotnej dokonuje się do wysokości limitu 

środków przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.  

2. Pomoc zdrowotną przyznaje się nauczycielom w związku z: 

1) długotrwałą, przewlekłą, /nieuleczalną bądź wrodzoną/ chorobą nauczyciela, która wymaga długotrwałego 

leczenia szpitalnego lub koniecznością leczenia w domu, 

2) leczeniem choroby długotrwałej lub przewlekłej wymagającej stałych, specjalistycznych konsultacji 

lekarskich w miejscu zamieszkania lub poza nim oraz ponoszenia związanych z tym wydatków i stałego 

przyjmowania leków, 

3) indywidualnym zdarzeniem losowym /nieszczęśliwym wypadkiem/ powodującym uszczerbek na zdrowiu 

i ponoszenia związanych z tym kosztów leczenia , 

4) długotrwałym leczeniem specjalistycznym i ponoszeniem kosztów leczenia specjalistycznego np. badań 

diagnostycznych, zabiegów rehabilitacyjnych lub zakupu niezbędnych medycznych środków pomocniczych 

oraz środków higieny osobistej zleconych przez lekarza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5205



§ 4. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest nauczycielowi raz na dwa lata. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc zdrowotna może być przyznana częściej. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie świadczenia pieniężnego może wystąpić: 

1) zainteresowany nauczyciel, 

2) jego opiekun, jeżeli nauczyciel ten nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie. 

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w Starostwie Powiatowym w Lubaczowie do 

dnia 30 maja i 30 września każdego roku na formularzu, którego wzór stanowi załącznik do uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem, 

3) oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny. 

4. Wnioski niespełniające wymogów określonych niniejszą uchwałą, nie będą rozpatrywane. 

§ 6. 1. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w roku w terminie do 30 czerwca i do 

31 października.  

2. Wnioski nauczycieli opiniuje komisja powołana przez Starostę. 

3. Tryb pracy komisji, o której mowa w ust. 2 określa Starosta. 

4. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje Starosta Lubaczowski. 

5. Decyzja o przyznaniu pomocy zdrowotnej jest sporządzana w dwóch egzemplarzach, jeden egzemplarz 

otrzymuje nauczyciel, natomiast drugi przekazywany jest do wydziału finansowego i stanowi podstawę 

dokonania wypłaty tego świadczenia. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IV/39/2007 Rady Powiatu w Lubaczowie z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie 

przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lubaczowie. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

 

Marta Tabaczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5205



Załącznik do uchwały Nr XXVII/232/2020 

Rady Powiatu w Lubaczowie 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5205



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5205



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5205



 

Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej Uchwały jest wykonaniem zapisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.). 

Zgodnie z art 72 ust. 1 przedmiotowej ustawy który stanowi, że niezależnie od przysługującego 

nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące 

szkoły przeznaczą corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. Uprawnienia te zgodnie z art. 72 ust. 3 Karty 

Nauczyciela zachowują także nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne, bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne. 

Jednocześnie wobec braku innych regulacji, z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela wynika, że wolą ustawodawcy, było powierzenie administrowania wyżej wymienionym 

funduszem organowi prowadzącemu szkołę (taki pogląd wyrażony został np. w rozstrzygnięciu nadzorczym 

Wojewody Łódzkiego z dnia 21 grudnia 2007 r. ON-I-0911/379/2007 LEX nr 352317). 

Również wolą ustawodawcy, wynikającą wprost z brzmienia przepisu art. 72 ust. 1 ustawy z 1982 r. - Karta 

Nauczyciela, jest powierzenie dysponowania środkami przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 

organowi prowadzącemu szkołę. Środki te organ prowadzący musi przewidzieć w swoim budżecie. 

Umieszczenie tych środków w planach finansowych szkół jest przekroczeniem delegacji ustawowej. 

Niedopuszczalne jest bowiem przenoszenie kompetencji w zakresie dysponowania środkami z tego funduszu 

na poziom szkół (taki pogląd wyrażony został m.in. w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Podlaskiego 

z dnia 28 marca 2013 r. NK-II.4131.19.2013.KK).  

W myśl art. 91 d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela, kompetencje organu prowadzącego w zakresie 

przeznaczenia corocznie w budżetach środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, 

a także warunków i sposobu ich przyznawania wykonuje Rada Powiatu stąd podjęcie niniejszej uchwały jest 

zasadne. 

Treść projektu przedmiotowej uchwały została uzgodniona z przedstawicielami organizacji związkowych 

zrzeszających nauczycieli szkół dla których Powiat Lubaczowski jest organem prowadzącym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5205


		2020-12-22T13:08:43+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




